



ACTA DE LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL PRESENCIAL NÚMERO LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/PAQUETESESCOLARES/22/2025, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE UNIFORMES Y ACCESORIOS PARA LOS TRABAJADORES SINDICALIZADOS DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE OAXACA DE JUÁREZ, PARA EL AÑO 2025. -----

En la ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca siendo las 13:30 horas del día 14 de agosto de 2025, reunidos en el salón Expresidentes del Municipio de Oaxaca de Juárez, ubicado en el primer patio, planta alta del Palacio Municipal, con domicilio en la Avenida Morelos número 108, Colonia Centro, Oaxaca, fecha y hora que fueron señaladas para el desahogo del presente evento, en cumplimiento a lo dispuesto por los artículos 1, 34 fracción III, 35, 38 y 42 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 27 segundo y tercer párrafos, 34 y 36 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; y al numeral 3.4 de las Bases de este concurso, referente a la recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas, se procedió a dar inicio ante la presencia de los ciudadanos Luis Ángel Espejel García, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, Martha Patricia Toledo Hernández, Jefa de Departamento de Licitaciones, Josefa Caballero Monjardín, Secretaria de Administración y Finanzas del Municipio de Oaxaca de Juárez, en su calidad de representante del área técnica y requirente; así mismo se cuenta con la asistencia del ciudadano Ulises Gerardo Carrera, Jefe de Departamento de Responsabilidades Administrativas y Sanciones del Órgano Interno de Control Municipal. Haciéndose constar que se encuentran presentes previa acreditación de la personalidad, los participantes: -----

1.- C. Esaú Sierra Matus, en representación de la persona moral ABASTECEDORA COMERCIAL EL TRIBAL S.A. DE C.V. -----

----- ANTECEDENTES: -----

PRIMERO.- La convocatoria del procedimiento licitatorio número **LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/PAQUETESESCOLARES/22/2025**, fue publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Oaxaca el día 07 de agosto del presente año y simultáneamente en el portal web <https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv>, así mismo las bases que lo regulan, estuvieron a disposición de los interesados en participar en el portal antes referido, así como en la Oficialía Mayor de este Municipio. -----

SEGUNDO.- Con fecha 11 de agosto de 2025, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo establecido en el artículo 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca y al numeral 3.2 de las Bases que rigen el presente procedimiento. Haciéndose constar que no fueron presentadas cartas de interés para participar, ni preguntas en el presente proceso licitatorio. -----

----- HECHOS: -----

1.- Continuando con el desahogo de este evento y de acuerdo a la lista de asistencia se encuentra presente un licitante, a quien se le reciben los sobres que dicen contener su propuesta técnica y -----



económica conforme a lo siguiente: -----

Licitante 1.- De la persona moral ABASTECEDORA COMERCIAL EL TRIBAL S.A. DE C.V. se muestran los sobres a los asistentes para que observen que no han sido violados ni abiertos previamente. -----

Acto seguido, se procede a la apertura del **"SOBRE UNO"** que dice contener su **propuesta técnica**, cuya documentación es revisada de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en este acto, cumpliendo con lo señalado en las bases de licitación, la cual se revisará de manera cualitativa en la etapa correspondiente. -----

A continuación se procede a la apertura del **"SOBRE DOS"**, que dice contener su **propuesta económica**, cuya documentación es revisada de manera cuantitativa por los servidores públicos presentes en este acto, cumpliendo con lo señalado en las bases de licitación, la cual se revisará de manera cualitativa en la etapa correspondiente, por lo que se procede a dar lectura en voz alta de acuerdo a lo siguiente: -----

Núm. de partida	PAQUETE A.1 NIÑOS DE 06 A 09 AÑOS SINDICATO "3 DE MARZO"								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDAD DE PAQUETES	SUBTOTAL
1	PIEZA	5	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$462.50	\$2,313.52	227 PAQUETES	\$525,169.04
2	PIEZA	2	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$185.00			
3	PIEZA	1	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL DE DIBUJO, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$ 92.50			
	PIEZA	6	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$36.00			
4	PIEZA	2	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20	PELIKAN	\$ 8.00	\$16.00			
5	PAQUETE	1	LÁPICES DE COLORES CON 24 PIEZAS LARGOS REDONDOS DE MADERA	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
6	PIEZA	1	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO	MAPED	\$ 15.00	\$15.00			



[Handwritten signatures and marks in blue ink]

			INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO MOD. 5067					
7	PAQUETE	1	JUEGO DE GEOMETRÍA TAMAÑO ESTÁNDAR DE PLÁSTICO FLEXIBLE CON 5 PIEZAS MOD. 19206	MAPED	\$ 149.00	\$149.00		
8	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMIENTO PRINCIPAL CON CIERRE DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100 % POLIÉSTER, LARGO: 30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM	CHENSON	\$ 1,006.00	\$1,006.00		
9	PIEZA	3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR NEGRO	AZOR	\$ 5.00	\$15.00		
10	PIEZA	3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR AZUL	AZOR	\$ 5.00	\$15.00		
11	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR ROJO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00		
12	PIEZA	1	DICCIONARIO BÁSICO ESCOLAR PASTA SUAVE, TAMAÑO APROXIMADO DE: 13.5 X 18 CM.	LAROUSSE	\$ 86.02	\$86.02		
13	PIEZA	1	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA, CON TAPA PARA USO ESCOLAR DE 36 GR	PRITT	\$ 55.00	\$55.00		
14	PIEZA	1	TIJERA DE PUNTA REDONDA, CON MANGO DE PLÁSTICO, DE ACERO INOXIDABLE, PARA USO ESCOLAR	BARRILITO	\$ 30.50	\$30.50		
(SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS 09/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$525,169.04
							IVA	\$84,027.05
							TOTAL	\$609,196.09

[Handwritten mark]



Núm. de parti da	PAQUETE A.2 NIÑOS DE 06 A 09 AÑOS								
	SINDICATO "C.R.O.C."								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDA D DE PAQUETE S	SUBTOTAL
1	PIEZA	5	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$462.50			
2	PIEZA	2	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$185.00			
3	PIEZA	12	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$72.00			
4	PIEZA	2	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20	PELIKAN	\$ 8.00	\$16.00			
5	PAQUE TE	1	LÁPICES DE COLORES CON 24 PIEZAS LARGOS REDONDOS DE MADERA	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
6	PIEZA	1	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO MOD. 5067	MAPED	\$ 15.00	\$15.00	\$2,045.50	9 PAQUETE S	\$18,409.50
7	PAQUE TE	1	JUEGO DE GEOMETRÍA TAMAÑO ESTÁNDAR DE PLÁSTICO FLEXIBLE CON 5 PIEZAS MOD. 19206	MAPED	\$ 149.00	\$149.00			
8	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMIENTO PRINCIPAL CON CIERRE DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100 % POLIÉSTER, LARGO: 30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM	CHENSON	\$1,006.00	\$1,006.00			
((VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 02/100 M.N.))							SUBTOTAL		\$18,409.50
							IVA		\$2,945.52
							TOTAL		\$21,355.02



Núm. de parti da	PAQUETE A.3 NIÑOS DE 06 A 09 AÑOS								
	SINDICATOS: "AUTÓNOMO", "12 DE SEPTIEMBRE", "LIBRE" Y "RENACIMIENTO 2 DE FEBRERO"								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDA D DE PAQUETE S	SUBTOTAL
1	PIEZA	5	LIBRETAS TAMAÑO PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$462.50	\$2,227.50	145 PAQUETE S	\$322,987.50
2	PIEZA	2	LIBRETAS TAMAÑO PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$185.00			
3	PIEZA	1	LIBRETA TAMAÑO PROFESIONAL DE DIBUJO, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS	NORMA	\$ 92.50	\$ 92.50			
4	PIEZA	6	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$36.00			
5	PIEZA	2	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20	PELIKAN	\$ 8.00	\$16.00			
6	PAQUETE	1	LÁPICES DE COLORES CON 24 PIEZAS LARGOS REDONDOS DE MADERA	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
7	PIEZA	1	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO MOD. 5067	MAPED	\$ 15.00	\$15.00			
8	PAQUETE	1	JUEGO DE GEOMETRÍA TAMAÑO ESTÁNDAR DE PLÁSTICO FLEXIBLE CON 5 PIEZAS MOD. 19206	MAPED	\$ 149.00	\$149.00			
9	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMIENTO PRINCIPAL CON CIERRE DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA	CHENSON	\$ 1,006.00	\$1,006.00			



			UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100 % POLIÉSTER, LARGO: 30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM						
10	PIEZA	3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR NEGRO	AZOR	\$ 5.00	\$15.00			
11	PIEZA	3	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR AZUL PIN	AZOR	\$ 5.00	\$15.00			
12	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR ROJO PIN	AZOR	\$ 5.00	\$10.00			
13	PIEZA	1	LÁPIZ ADHESIVO EN BARRA, CON TAPA, PARA USO ESCOLAR, DE 36 GR	PRITT	\$ 55.00	\$55.00			
14	PIEZA	1	TIJERA DE PUNTA REDONDA, CON MANGO DE PLÁSTICO, DE ACERO INOXIDABLE, PARA USO ESCOLAR	BARRILITO	\$ 30.50	\$30.50			
TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 50/100 M.N.								SUBTOTAL	\$322,987.50
								IVA	\$51,678.00
								TOTAL	\$374,665.50

Núm. de parti da	PAQUETE B.1 NIÑOS DE 10 A 17 AÑOS								
	SINDICATO "3 DE MARZO"								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDA D DE PAQUETE S	SUBTOTAL
1	PIEZA	9	LIBRETA PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.	NORMA	\$ 92.50	\$832.50	\$3,173.55	456 PAQUETE S	\$1,447,138.80
2	PIEZA	2	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE	NORMA	\$ 92.50	\$185.00			



			ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.						
3	PIEZA	1	TRANSPORTADOR CIRCULAR 360° DE PLÁSTICO, DE 10 CM DE DIÁMETRO.	MAPED	\$ 65.00	\$65.00			
4	PIEZA	1	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	JUMBO	\$ 22.00	\$22.00			
5	PIEZA	1	COMPAS DE PRECISIÓN DE BRAZO LARGO DE METAL.	MAPED	\$ 60.00	\$60.00			
6	PIEZA	1	ESCUADRA PARA DIBUJO SIN BISEL DE PLÁSTICO.	MAPED	\$ 43.00	\$43.00			
7	PAQUETE	1	LÁPICES DE COLORES LARGOS, REDONDOS, DE MADERA, CON 24 PIEZAS.	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
8	PIEZA	2	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20	PELIKAN	\$ 8.00	\$16.00			
9	PIEZA	8	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$48.00			
10	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR NEGRO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00			
11	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR AZUL	AZOR	\$ 5.00	\$10.00			
12	PIEZA	1	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR ROJO	AZOR	\$ 5.00	\$5.00			
13	PIEZA	2	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO MOD. 5067	MAPED	\$ 15.00	\$30.00			
14	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMIENTO PRINCIPAL CON CIERRE DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100 % POLIÉSTER, LARGO:	CHENSON	\$1,006.00	\$1,006.00			



			30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM						
15	PIEZA	2	MARCA TEXTOS FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO, PUNTA BISELADA	TOTAL OFFICE	\$ 9.50	\$19.00			
16	PIEZA	1	CALCULADORA CIENTÍFICA DE 12 DÍGITOS, PANTALLA DE 7 MM, COLOR GRIS, CON BATERÍA TIPO BOTÓN DE 1.5 cc.	CASIO	\$ 305.00	\$305.00			
17	PIEZA	1	MEMORIA USB DE 32 GB, VERSIÓN USB 2.0	STYLOS	\$ 92.00	\$ 92.00			
18	PAQUET E	1	PAQUETE DE HOJAS BLANCAS	DIEM PREMIUM	\$ 135.05	\$135.05			
19	PAQUET E	1	PLUMONES DE 24 PIEZAS	INDRA COLORITS	\$ 150.00	\$150.00			
(UN MILLON SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 01/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$1,447,138.80	
							IVA	\$231,542.21	
							TOTAL	\$1,678,681.01	

Núm. de partida	PAQUETE B.2 NIÑOS DE 10 A 17 AÑOS SINDICATO "C.R.O.C."								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDAD DE PAQUETES	SUBTOTAL
1	PIEZA	1	TRANSPORTADOR CIRCULAR 360° DE PLÁSTICO, DE 10 CM DE DIÁMETRO.	MAPED	\$ 65.00	\$65.00	\$2,799.00	31 PAQUETES	\$86,769.00
2	PIEZA	1	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	JUMBO	\$ 22.00	\$22.00			
3	PIEZA	1	COMPAS DE PRECISIÓN DE BRAZO LARGO DE METAL.	MAPED	\$ 60.00	\$60.00			
4	PIEZA	1	ESCUADRA PARA DIBUJO SIN BISEL DE PLÁSTICO.	MAPED	\$ 43.00	\$43.00			
5	PAQUETE	1	LÁPICES DE COLORES LARGOS, REDONDOS, DE MADERA, CON 24 PIEZAS.	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
6	PIEZA	7	LIBRETA PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.	NORMA	\$ 92.50	\$647.50			
7	PIEZA	3	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE ESPIRAL,	NORMA	\$ 92.50	\$277.50			



			PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.					
8	PIEZA	3	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20.	PELIKAN	\$ 8.00	\$24.00		
9	PIEZA	12	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$72.00		
10	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO (1.0 MM), CUERPO TRANSPARENTE, COLOR NEGRO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00		
11	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO (1.0 MM), CUERPO TRANSPARENTE, COLOR AZUL	AZOR	\$ 5.00	\$10.00		
12	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO (1.0 MM), CUERPO TRANSPARENTE, COLOR ROJO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00		
13	PIEZA	1	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO.	MAPED	\$ 15.00	\$15.00		
14	PIEZA	1	CALCULADORA CIENTÍFICA DE 12 DÍGITOS, PANTALLA DE 7 MM, COLOR GRIS, CON BATERÍA TIPO BOTÓN DE 1.5 V cc.	CASIO	\$ 305.00	\$305.00		
15	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMENTO PRINCIPAL CON CIERRE, DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100% POLIÉSTER, LARGO: 30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM.	CHENSON	\$ 1,006.00	\$1,006.00		
16	PIEZA	1	MEMORIA USB DE 32 GB, VERSIÓN USB 2.0	STYLOS	\$ 92.00	\$92.00		
(CIEN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 04/100 M.N.)							SUBTOTAL	\$86,769.00
							IVA	\$13,883.04
							TOTAL	\$100,652.04



Núm. de partida	PAQUETE B.3 NIÑOS DE 10 A 17 AÑOS								
	SINDICATOS: "AUTÓNOMO", "12 DE SEPTIEMBRE", "LIBRE" Y "RENACIMIENTO 2 DE FEBRERO"								
	U.M.	CANTIDAD	CONCEPTO	MARCA	P.U. MATERIAL	SUBTOTAL	P.U. PAQUETE	CANTIDAD DE PAQUETES	SUBTOTAL
1	PIEZA	9	LIBRETA PROFESIONAL RAYAS, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.	NORMA	\$ 92.50	\$832.50			
2	PIEZA	2	LIBRETA PROFESIONAL CUADRO GRANDE DE 7 MM, DOBLE ESPIRAL, PASTA SEMI RÍGIDA DE 100 HOJAS.	NORMA	\$ 92.50	\$185.00			
3	PIEZA	1	TRANSPORTADOR CIRCULAR 360° DE PLÁSTICO, DE 10 CM DE DIÁMETRO.	MAPED	\$ 65.00	\$65.00			
4	PIEZA	1	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM.	JUMBO	\$ 22.00	\$22.00			
5	PIEZA	1	COMPAS DE PRECISIÓN DE BRAZO LARGO DE METAL.	MAPED	\$ 60.00	\$60.00	\$3,173.55	387 PAQUETES	\$1,228.163.85
6	PIEZA	1	ESCUADRA PARA DIBUJO SIN BISEL DE PLÁSTICO.	MAPED	\$ 43.00	\$43.00			
7	PAQUETE	1	LÁPICES DE COLORES LARGOS, REDONDOS, DE MADERA, CON 24 PIEZAS.	MAPED	\$ 140.00	\$140.00			
8	PIEZA	2	BORRADOR DE MIGAJÓN BEIGE M20	PELIKAN	\$ 8.00	\$16.00			
9	PIEZA	8	LÁPIZ DE GRAFITO TRIANGULAR HB #2 CON GOMA	MAPED	\$ 6.00	\$48.00			
10	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR NEGRO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00			
11	PIEZA	2	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO	AZOR	\$ 5.00	\$10.00			



			TRANSPARENTE, COLOR AZUL					
12	PIEZA	1	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIO, CUERPO TRANSPARENTE, COLOR ROJO	AZOR	\$ 5.00	\$5.00		
13	PIEZA	2	SACAPUNTAS DE ALUMINIO, CON CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, DOBLE ORIFICIO MOD. 5067	MAPED	\$ 15.00	\$30.00		
14	PIEZA	1	MOCHILA DE BUENA CALIDAD, AMPLIO COMPARTIMIENTO PRINCIPAL CON CIERRE DOBLE BOLSILLO FRONTAL CON CIERRE CADA UNO Y BOLSILLOS LATERALES, 100 % POLIÉSTER, LARGO: 30.5 CM, ALTO 43 CM, ANCHO 18 CM	CHENSON	\$1,006.00	\$1,006.00		
15	PIEZA	2	MARCA TEXTOS FLUORESCENTE, COLOR AMARILLO, PUNTA BISELADA	TOTAL OFFICE	\$ 9.50	\$19.00		
16	PIEZA	1	MEMORIA USB DE 32 GB, VERSIÓN USB 2.0	STYLOS	\$ 92.00	\$92.00		
17	PAQUETE	1	CALCULADORA CIENTÍFICA DE 12 DÍGITOS, PANTALLA DE 7 MM, COLOR GRIS, CON BATERÍA TIPO BOTÓN DE 1.5 CC.	CASIO	\$ 305.00	\$305.00		
18	PAQUETE	1	PAQUETE DE HOJAS BLANCAS BON T/C	DIEM PREMIUM	\$ 135.05	\$135.05		
19	PAQUETE	1	PAQUETE DE PLUMONES	INDRA COLORITS	\$ 150.00	\$150.00		

(UN MILLON CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL, SEISCIENTOS SETENTA 07/100 M.N.)

SUBTOTAL	\$1,228.163.85
IVA	\$196,506.22
TOTAL	\$1,424,670.07

SUMA TOTAL DE TODOS LOS PAQUETES DE UTILES ESCOLARES (PAQUETE A1, A2, A3, B1,B2 Y B3) QUE CORRESPONDEN A LOS SINDICATOS DE 3 DE MARZO, CROC, AUTONOMO, 12 DE SEPTIEMBRE, LIBRE, Y RENACIMIENTO 12 DE FEBRERO.

**IMPORTE EN LETRA: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS
DIECINUEVE PESOS 72/100 M.N**

SUBTOTAL	\$3,628,637.69
IVA	\$580,582.03
TOTAL	\$4,209,219.72



El importe total del lote ofertado por la persona moral ABASTECEDORA COMERCIAL EL TRIBAL S.A. DE C.V. es por la cantidad de \$4,209,219.72 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 72/100 M.N) I.V.A. incluido. -----

2.- Conforme a lo establecido en el artículo 36 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, y con relación al numeral 3.4 inciso e, de las Bases del presente procedimiento licitatorio, el único licitante de manera conjunta con los servidores públicos presentes, será quien rubrique las propuestas técnicas y económicas recibidas.-----

Por otra parte con fundamento en el artículo 39 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 38 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, se les notifica a los participantes que el fallo será emitido el día 22 de agosto de 2025, dándose por enterados quienes asistieron al desahogo de este acto. -----

Por último, se notifica a los asistentes el contenido de la presente acta y de igual forma, se pone a disposición para consulta de los interesados que no hayan asistido al desahogo de este evento, en la página oficial del Municipio de Oaxaca de Juárez, en la dirección electrónica: <https://transparencia.municipiodeoaxaca.gob.mx/procesos-licitatorios/bienes-serv> y en el lugar que ocupan los estrados de este municipio, con domicilio en Avenida Morelos número 108, planta baja, colonia Centro, Oaxaca de Juárez, Oaxaca, en donde se fijará un ejemplar en copia simple, por un término no menor a 5 días hábiles, sustituyendo ambas publicaciones a la notificación personal, siendo exclusiva responsabilidad de los participantes en acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. -----

No habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente siendo las 14:00 horas del mismo día de su inicio firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron. -----

POR LOS SERVIDORES PÚBLICOS.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. Luis Ángel Espejel García. Director de Recursos Materiales y Servicios Generales del Municipio de Oaxaca de Juárez.	
C. Martha Patricia Toledo Hernández. Jefa de Departamento de Licitaciones.	



C. Ulises Gerardo Carrera.
Jefe de Departamento de Responsabilidades
Administrativas y Sanciones del Órgano Interno de
Control Municipal.

POR EL ÁREA TÉCNICA Y REQUIRENTE.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
C. Josefa Caballero Monjardín. Secretaria de Administración y Finanzas del Municipio de Oaxaca de Juárez.	

POR LOS LICITANTES.

NOMBRE	FIRMA
C. Esaú Sierra Matus. En representación de la persona moral ABASTECEDORA COMERCIAL EL TRIBAL S.A. DE C.V.	

Recibí copia
Esaú Sierra Matus

Recibí copia
Ulises Gerardo Carrera

14/08/2025

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL PRESENCIAL NÚMERO LPE/MOJ/SAYF/OM/DRMYSG/PAQUETES ESCOLARES/22/2025, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PAQUETES ESCOLARES PARA LOS HIJOS DE LOS TRABAJADORES DE BASE DE LOS SEIS GREMIOS SINDICALES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DE OAXACA, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025.

